



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Centro Cívico - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI - <http://www.tre-pi.jus.br>

Despacho nº 46070 / 2019 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Senhor Coordenador de Contratações e Patrimônio,

Submetemos à análise dos setores competentes deste Regional a Minuta do Termo de Referência, aquisição de materiais de informática, (doc. SEI 0865078), devidamente ajustado ao novo Decreto nº 10.024/2019 do Pregão Eletrônico, conforme solicitado no despacho (doc. SEI 0850157).

Encaminhamos, portanto, para a finalidade prevista no art. 38, parágrafo único, da Lei 8666/93.

Teresina (PI), 02 de dezembro de 2019.

Lucy Gabrielli Oliveira Simeão Aquino
Seção de Licitações e Contratações

Visto:

Jussara Marques Rocha Pereira
Chefe da Seção de Licitações e Contratações

À Assessoria Jurídica da Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças, para análise da minuta supra.

Teresina (PI), 02 de dezembro de 2019.

Marcelo Augusto Maia
Coordenador de Contratações e Patrimônio



Documento assinado eletronicamente por **Lucy Gabrielli Oliveira Simeao Aquino, Analista Judiciário**, em 02/12/2019, às 10:58, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Jussara Marques Rocha Pereira, Chefe de Seção**, em 02/12/2019, às 12:39, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0865681** e o código CRC **76994CFF**.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Praça Desembargador Edgard Nogueira. S/Nº - Centro Cívico - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI

DE: COOF
PARA: SAOF

SEI: 0013976-62.2019.6.18.8000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo – Suprimento de Informática

Valor Médio: R\$ 682.233,76 (seiscentos e oitenta e dois mil duzentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos), conforme evento 0839905.

Senhor Secretário de Administração, Orçamento e Finanças,

Nos termos do art. 57, inciso V, da Resolução TRE-PI nº 271/2013 (Regimento Interno da Secretaria), informamos que a despesa se classifica conforme abaixo:

PROGRAMAS DE TRABALHO: 02.122.0570.20GP.0022 – Julgamento de Causas e Gestão Administrativa;

02.061.0570.4269.0001 – Pleitos Eleitorais.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 – Material de Consumo.

Ressaltamos que o somatório de todos os processos que tratam de aquisição de material de consumo no programa de trabalho acima mencionado que tramitaram por esta Coordenadoria, inclusive este, ultrapassa o limite consignado na LOA 2019. Considerando que a maioria deles trata de aquisição através

de Registro de Preços com previsão de emissão de ordens de fornecimento no exercício corrente e vindouro, o material poderá ser adquirido, cabendo a SAOF o controle relativo à emissão das ordens de fornecimento de modo a não ultrapassar o valor do saldo orçamentário disponível.

À consideração e decisão superior, portanto.

Coordenadoria de Orçamento e Finanças, em Teresina-(PI), 15 de outubro de 2019.

SEPEO
Seção de Programação e
Execução Orçamentária



(Documento assinado eletronicamente)
Raimundo Nonato Gonçalves Junior
Assistente III
E-mail: sepeo@tre-pi.jus.br
Telefone: (86) 2107-9744

SEPEO
Seção de Programação e
Execução Orçamentária



(Documento assinado eletronicamente)
Jonas Pereira Goudinho
Chefe de Seção
E-mail: sepeo@tre-pi.jus.br
Telefone: (86) 2107-9744

COOF
Coordenadoria de Orçamento
e Finanças



(Documento assinado eletronicamente)
Joaquim Francisco de Almeida Filho
Coordenador da COOF
E-mail: coof@tre-pi.jus.br
Telefone: (86) 2107-9772



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Pereira Goudinho, Chefe de Seção**, em 16/10/2019, às 08:15, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por **Joaquim Francisco de Almeida Filho, Coordenador**, em 16/10/2019, às 12:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Raimundo Nonato Goncalves Junior, Analista Judiciário**, em 17/10/2019, às 07:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0843790** e o código CRC **DBA7BBE8**.

0013976-62.2019.6.18.8000

0843790v4

Tribunal Regional Eleitoral do Piauí
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças
Coordenadoria de Contratações e Patrimônio
Seção de Licitações e Contratações

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS Nº XX/2019

ITEM	DESCRIÇÕES DOS BENS	UNIDADE	QUANT	EMPRESA	VALORES		
					UNITÁRIO	MÉDIO	TOTAL
1	FITA IMPRESSORA EPSON LQ 590 referência: S015337	unidades	300	KALUNGA COM FRETE	R\$ 25,10	R\$ 25,39	R\$ 7.617,00
				PRINT LOJA COM FRETE	R\$ 37,87		
				ATA Nº 14/2019 TRE AMAZONA VALIDADE: 12/05/2020	R\$ 13,19		
2	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA XEROX PHASER 3125N	unidades	5	SITE AMERICANAS COM FRETE	R\$ 442,86	R\$ 529,80	R\$ 2.649,00
				SITE SHOPTIME COM FRETE	R\$ 442,86		
				SITE HABILTEC	R\$ 703,67		
3	MÍDIA CD-R	unidades	78	KALUNGA COM FRETE	R\$ 4,16	R\$ 3,63	R\$ 283,14
				ATA FUNDAÇÃO DES DA EDUCAÇÃO – SP DATA: 20/02/2019	R\$ 2,50		
				PAPELEX COM FRETE	R\$ 4,23		
4	MÍDIA CD-RW	unidades	73	ATA FUNDAÇÃO DES. DA EDUCAÇÃO- SP DATA: 20/02/2019	R\$ 6,00	R\$ 5,61	R\$ 409,53
				SITE KALUNGA COM FRETE	R\$ 6,27		
				SITE AMERICANAS COM FRETE	R\$ 4,55		
5	ETIQUETA (TAGS) PARA LEITURA DE IDENTIFICAÇÃO	rolos de 1200 etiquetas	5	GLOBAL CARDS	R\$ 159,60	R\$ 135,87	R\$ 679,35
				ETIQUETAS BRASIL	R\$ 121,00		
				GNECCO COMÉRCIO	R\$ 127,00		
6	MOUSE ÓPTICO	unidades	20	ATA FUNDAÇÃO DES. DA EDUCAÇÃO – SP DATA 20/02/2019	R\$ 21,00	R\$ 14,66	R\$ 293,20
				SITE PAPELEX	R\$ 11,97		
				LOJA IMPRESSÃO & CIA	R\$ 11,00		
7	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637 (MLT-D205E)	unidades	586	EMPRESA MICROSENS	R\$ 455,00	R\$ 470,76	R\$ 275.865,36
				SITE PORT INFO (COM FRETE)	R\$ 444,90		
				SITE AMERICANAS COM FRETE	R\$ 512,39		
8	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4070FR(MLT-D203U)	unidades	586	EMPRESA MICROSENS	R\$ 765,00	R\$ 467,48	R\$ 273.943,28
				ATA PE 32/2018 TRT 5º REGIÃO DATA: 20/02/2019	R\$ 213,55		
				SITE PORT INFO (COM FRETE)	R\$ 423,90		
9	FITA GRAVAÇÃO DE DADOS (FITA LTO 5)	unidades	60	SITE LTO STORE	R\$ 178,36	R\$ 170,62	R\$ 10.237,20
				PE Nº 017/2019 -INST. FEDERAL TRIANGULO MINEIRO	R\$ 143,36		
				SITE AMERICANAS COM FRETE	R\$ 190,14		
10	FONE DE OUVIDO PARA URNA ELETRÔNICA	unidades	2700	NET SUPRIMENTOS COM FRETE	R\$ 45,91	R\$ 35,48	R\$ 95.796,00
				AGEM TECNOLOGIA	R\$ 38,00		
				REIS & SANTOS SUPRIMENTOS	R\$ 22,53		

ITEM	DESCRIÇÕES DOS BENS	UNIDADE	QUANT	EMPRESA	VALORES		
					UNITÁRIO	MÉDIO	TOTAL
11	RIBBON PRETO SUPER RESINA 110mmX74m	Rolos de 74 metros	5	GLOBAL CARDS	R\$ 28,00	R\$ 62,94	R\$ 314,70
				ART GRAF	R\$ 72,74		
				ETIQUETAS BRASIL	R\$ 30,00		
				GNECCO COMÉRCIO	R\$ 121,00		
12	SACO OFÍCIO 0.15 MICRAS DE ESPESSURA, SEM FUIROS	Pacotes de 100 unidades	200	SITE OCEANO B2B COM FRETE	R\$ 38,90	R\$ 58,83	R\$ 11.766,00
				AMERICANAS COM FRETE	R\$ 68,09		
				CONTABILISTA SUPRIMENTOS COM FRETE	R\$ 69,49		
13	CABO HDMI	unidades	100	LOJA IBYTE	R\$ 34,90	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
				LICEU ELETRONICA	R\$ 20,00		
				US ELETRÔNICA	R\$ 16,50		
TOTAL					R\$	682.233,76	